Регламент осуществления АО ИФК «Солид» деятельности по управлению ценными бумагами

Приложение №РДУ–1–б–ДС
Договор доверительного управления
ценными бумагами и денежными средствами Учредителя управления (договор присоединения)
№ ДУ – __________
г. Москва                                                                             	         			           « _____» __________ 20__ г.

______________________________________________________________________________________ именуемый (ая) в дальнейшем «Учредитель управления», в лице ____________________________________________________, действующего на основании _______________________________________с одной стороны и Акционерное общество Инвестиционно – финансовая компания «Солид», именуемое в дальнейшем «Управляющий», в лице ____________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________, с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили настоящий Договор  (далее по тексту – Договор) о нижеследующем.
1. Предмет договора.
Управляющий обязуется за вознаграждение и на условиях, установленных «Регламентом осуществления АО ИФК «Солид»  деятельности по управлению ценными бумагами» (Далее – Регламент), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, осуществлять доверительное управление  имуществом Учредителя управления –  ценными бумагами, денежными средствами, предназначенными для совершения сделок с ценными бумагами и (или) заключения договоров, являющихся производными финансовыми инструментами. Управляющий обязуется осуществлять доверительное управление в интересах Учредителя управления в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора, Регламента.
1.1. Заключение настоящего Договора осуществляется в соответствии с Регламентом и ст. 428 ГК РФ на основе  безусловного согласия Учредителя управления с положениями настоящего Договора.
1.2. Учредитель управления подтверждает, что он ознакомлен со всеми положениями Регламента, включая условия, изложенные в Приложениях к нему, которые Учредителю управления разъяснены в полном объеме и имеют для Учредителя управления обязательную силу.
1.3. Учредитель управления подтверждает, что он ознакомлен с Декларацией о рисках (Приложение РДУ–13 к Регламенту), осознает и принимает во внимание риски, связанные с осуществлением Управляющим операций на финансовых рынках.
1.4. Учредитель управления подтверждает получение им Уведомления об инвестиционном профиле Клиента (по форме, установленной Регламентом), определенного для него Управляющим, и свое согласие с указанным инвестиционным профилем.
2. Порядок расчетов Сторон.
2.1. Учредитель управления обязуется оплачивать Управляющему вознаграждение в размере и на условиях, установленных Регламентом.
2.2. Учредитель управления обязуется возместить Управляющему все необходимые расходы, произведенные им при доверительном управлении имуществом Учредителя управления в порядке, установленном Регламентом.
2.3. Управляющий в соответствии с Регламентом обязуется своевременно возвращать имущество Учредителю управления.
3. Ответственность Сторон определяется в соответствии с Регламентом.
4. Прочие положения.
4.1.	Все прочие отношения Сторон регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
4.2.	Все споры и разногласия между Сторонами в рамках настоящего Договора и Регламента решаются в порядке, установленном Регламентом. При не достижении договоренности – в суде по месту нахождения Управляющего: Российская Федерация, 123007, г. Москва, Хорошевское шоссе, 32А, комната 14.
4.3. 	Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон в порядке, установленном Регламентом.
5. 	Настоящий Договор является дополнительным соглашением и неотъемлемой частью заключенного Сторонами Договора доверительного управления ценными бумагами и денежными средствами, предназначенными для инвестирования в ценные бумаги  № __________________ от ______/______/_________ со всеми подписанными Сторонами приложениями и дополнениями к нему.
6. Все принадлежащие Клиенту активы в виде денежных средств и ценных бумаг в пределах остатка по клиентским счетам (счету), открытых Клиенту Компанией в соответствии с договорами (договором), перечисленными в п. 5 настоящего Договора, рассматриваются как активы, переданные Компании на основании настоящего Договора.
7. Все иные ранее достигнутые соглашения Сторон в рамках заключенных договоров, указанных в п.5, а также все приложения и положения, которые являются неотъемлемой частью данных договоров, утрачивают силу в дату заключения настоящего Договора.
8. Реквизиты Сторон
	8.1. Учредитель управления:
	 ______________________________________         ИНН ________________

	Документ:
	___________________ серия __________номер________________________

	Выдан «___»_________ _____г. ____________________________________

	                                                                           КП

	Адрес регистрации:
	________________________________________________________________

	Почтовый адрес:
	________________________________________________________________

	Банковские реквизиты:
	________________________________________________________________

	8.2. Управляющий:
	АО ИФК «Солид»                                          ИНН 5008009854

	Документ:
	ОГРН 1027739045839, дата внесения записи: 06 августа 2002г., Межрайонная инспекция МНС России № 39 по г. Москве

	Место нахождения и почтовый адрес:
	125284, г. Москва, Хорошевское шоссе, д. 32А, комната 14.

	Банковские реквизиты:

9.      Подписи Сторон:
Учредитель управления:							Управляющий:
			/____________________/ 			                      /______________________/
(подпись) 			(должность,Ф.И.О.)	 (подпись)			    (должность,Ф.И.О.)
[bookmark: _GoBack]	м.п.						м.п.

Ответственный сотрудник АО ИФК «Солид» ____________

image1.wmf

oleObject1.bin